令和３年２月２５日

保護者 様

氷川町立竜北中学校
校 長 西村 敏昭

令和２年度 第７２回卒業証書授与式について（ご案内）

早春の候、皆様におかれましては、平素から本校教育にご理解とご協力を頂きありがと
うございます。
さて、連日新型コロナウィルス感染症関連のニュースがあり、熊本県でも先日まで緊急

事態宣言が出されておりました。熊本県や氷川町でも常に状況を確認し、感染拡大防止
の対応がなされているところです。そこで、学校としても３年生の集大成である３月１２日の
卒業式ではありますが、感染防止対策を講じ下記の要領で行います。すべての人々の
「命・健康」を大切にしながらも卒業生にとって思い出深き卒業式になりますよう、趣旨をご
理解頂き、ご協力の程よろしくお願い致します。

記

１ 卒業式への参加者
卒業生、３年生保護者、本校職員、在校生代表生徒１名、教育委員会
※１年生は登校後、式準備を行い下校、２年生は教室にて卒業式のライブ中
継を視聴します。

２ 期日
令和３年３月１２日（金） ※保護者の体育館への

入場は、９：４５までにお願いします。
３ 日程

〇卒業生登校 ９：００
〇卒業生入場 ９：５１～９：５５
〇卒業式 ９：５５～１１：００
〇卒業生退場 １１：００

※１組保護者は、体育館でそのまま最後の学活にご参加ください。
２組保護者は、集会所（卓球場）へ移動され最後の学活にご参加ください。

〇卒業生学活 １１：２０～１２：００ １組体育館 ２組集会所
※卒業生の完全下校（保護者も含めて）は

１２：３０を予定しております。ご協力よろしくお願いします。
※在校生下校時刻・・・１年生９：２０、２年生１１：１０の予定です。

〇卒業式では、参加者全員マスク着用になりますので、保護者の皆様も入場時
の検温とともにご協力をお願いします。

〇ご高齢の方や小さなお子様の参列は、極力お控えくださいますようお願いします。
〇マスクが準備ができない場合や相談したいこと等がありましたら、学校へご連絡
ください。

〇上履きをご持参ください。